TÒA ÁN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HỒNG LĨNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     TỈNH HÀ TĨNH

Số: 05/2024/QĐST-KDTM                                 Hồng Lĩnh, ngày 23 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN THỊ XÃ HỒNG LĨNH, TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng

dân sự;
Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm;
Xét thấy: Nguyên đơn: Công ty cổ phần T1, địa chỉ: Số C, biệt thự A, bán

đảo L, phường H, quận H, thành phố N đã có văn bản rút toàn bộ yêu cầu khởi
kiện theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại thụ lý số 04/2024/TLST

- KDTM ngày 08 tháng 5 năm 2024 về việc “Tranh chấp hợp đồng mua bán hàng
hóa” giữa:
          - Nguyên đơn: Công ty cổ phần T1, địa chỉ: Số C, biệt thự A, bán đảo L,
phường H, quận H, thành phố N. Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị
Phương H - Giám đốc. Người đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị Phương T -
Trưởng phòng dự án kinh doanh.
          - Bị đơn: Công ty cổ phần T2, địa chỉ: Tổ dân phố T, phường Đ, thị xã H,
tỉnh T. Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Hồng S, chức vụ: Giám đốc.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Công ty cổ phần T1 có quyền
khởi kiện lại vụ án theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự. Trả lại cho Công ty
cổ phần T1 60.000.000 đồng (Sáu mươi triệu đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp
theo biên lai số 0004419, ngày 06/5/2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự thị xã
Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền
kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định
hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân
sự.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Hà Tĩnh;

- VKSND TX Hồng Lĩnh;

- Chi cục THADS TX Hồng Lĩnh;

- Các đương sự;

- Lưu VP, HS.

                                   T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
                                                     THẨM PHÁN

                                                      Lê Thị Hạnh

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20t%C6%B0%20v%E1%BA%A5n%20k%E1%BB%B9%20thu%E1%BA%ADt%20v%E1%BA%ADt%20t%C6%B0%20v%C3%A0%20thi%E1%BA%BFt%20b%E1%BB%8B%20%C4%91%E1%BB%93ng%20b%E1%BB%99
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%2035A,%20bi%E1%BB%87t%20th%E1%BB%B1%201,%20b%C3%A1n%20%C4%91%E1%BA%A3o%20Linh%20%C4%90%C3%A0m,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ho%C3%A0ng%20Li%E1%BB%87t,%20qu%E1%BA%ADn%20Ho%C3%A0ng%20Mai,%20T.P%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%2035A,%20bi%E1%BB%87t%20th%E1%BB%B1%201,%20b%C3%A1n%20%C4%91%E1%BA%A3o%20Linh%20%C4%90%C3%A0m,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ho%C3%A0ng%20Li%E1%BB%87t,%20qu%E1%BA%ADn%20Ho%C3%A0ng%20Mai,%20T.P%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%2035A,%20bi%E1%BB%87t%20th%E1%BB%B1%201,%20b%C3%A1n%20%C4%91%E1%BA%A3o%20Linh%20%C4%90%C3%A0m,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ho%C3%A0ng%20Li%E1%BB%87t,%20qu%E1%BA%ADn%20Ho%C3%A0ng%20Mai,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%2035A,%20bi%E1%BB%87t%20th%E1%BB%B1%201,%20b%C3%A1n%20%C4%91%E1%BA%A3o%20Linh%20%C4%90%C3%A0m,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ho%C3%A0ng%20Li%E1%BB%87t,%20qu%E1%BA%ADn%20Ho%C3%A0ng%20Mai,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Ph%C6%B0%C6%A1ng%20Hi%E1%BB%81n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Ph%C6%B0%C6%A1ng%20Hi%E1%BB%81n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Ph%C6%B0%C6%A1ng%20Th%E1%BA%A3o
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20th%C6%B0%C6%A1ng%20m%E1%BA%A1i%20v%C3%A0%20d%E1%BB%8Bch%20v%E1%BB%A5%20Nga%20S%C6%A1n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20T%E1%BB%95%20d%C3%A2n%20ph%E1%BB%91%20Thu%E1%BA%ADn%20Minh,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90%E1%BB%A9c%20Thu%E1%BA%ADn,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20H%E1%BB%93ng%20L%C4%A9nh,%20t%E1%BB%89nh%20H%C3%A0%20T%C4%A9nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20T%E1%BB%95%20d%C3%A2n%20ph%E1%BB%91%20Thu%E1%BA%ADn%20Minh,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90%E1%BB%A9c%20Thu%E1%BA%ADn,%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20H%E1%BB%93ng%20L%C4%A9nh,%20t%E1%BB%89nh%20H%C3%A0%20T%C4%A9nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20H%E1%BB%93ng%20S%C6%A1n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20t%C6%B0%20v%E1%BA%A5n%20k%E1%BB%B9%20thu%E1%BA%ADt%20v%E1%BA%ADt%20t%C6%B0
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20t%C6%B0%20v%E1%BA%A5n%20k%E1%BB%B9%20thu%E1%BA%ADt%20v%E1%BA%ADt%20t%C6%B0
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20t%C6%B0%20v%E1%BA%A5n%20k%E1%BB%B9%20thu%E1%BA%ADt%20v%E1%BA%ADt%20t%C6%B0